
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  DIREITO 
 

DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA 

 
EDITAL Nº 06/2022 – SANTA ROSA  

 
OS PROMOTORES DE JUSTIÇA CÍVEIS DE SANTA ROSA, responsáveis pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVEM: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a lista dos cinco primeiros candidatos classificados após análise do 
histórico escolar, bem como convocação para entrevista a ser realizada no dia 18 de agosto de 
2022, a partir das 14h30min, na sala de reuniões da Promotoria Cível de Santa Rosa, situada na 
Rua Buenos Aires, nº 899, 4º andar, Centro, em Santa Rosa/RS. 
 
 

1º Camila de Mattos da Costa 

2ª Isadora Moraes Vione 

3º Mariane Marafiga Boufleur 

4º Nauara Raíza Dinarte 

5º Guilherme Gabriel Hermanns 

 

Santa Rosa, 16 de agosto de 2022. 

 

 

JANOR LERCH DUARTE, 
1º Promotor de Justiça Cível, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

MARCELO AUGUSTO SQUARÇA, 
2º Promotor de Justiça Cível, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
PUBLICADO EM 16/08/2022 


